[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2020 года                     п. Недокура                                           №  59-п

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
Администрации Недокурского сельсовета на  2021 год
В целях повышения эффективности нормотворческой деятельности исполнительного органа  сельского поселения, руководствуясь Уставом Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  План нормотворческой деятельности Администрации Недокурского сельсовета на 2021 год согласно приложению.
         2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  периодическом издании «Недокурская  Газета».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Недокурского сельсовета                                                      В.И. Просовая

Приложение 1
к постановлению Недокурского

 сельсовета от 28.12.2020 г. № 58-п

ПЛАН

нормотворческой деятельности

Администрации Недокурского сельсовета на  2021 год

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Исполнитель

	О внесении изменений в муниципальные программы
	В течение периода
	Администрация

Недокурского сельсовета
(Саенко А.Н.)

	О реализации мер по противодействию коррупции
	В течение периода
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета депутатов
	В течение периода
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрация

Недокурского сельсовета  на 2021 год
	январь
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Об утверждении отчета об исполнении Плана реализации муниципальных программ
Недокурского сельсовета  за 2020 год
	февраль
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Саенко А.Н.)

	Об утверждении Плана мероприятий по благо-устройству территории Недокурского сельсовета  на 2021 год
	февраль
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Качина И.Ю.)

	О присвоении адресов земельным участкам
	В течение периода
	Администрация

Недокурского сельсовета (Просовая В.И.)

	О проведении субботника  по благоустройству  территории Недокурского сельсовета  на 2021 год
	март
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Качина И.Ю.)

	О проведении субботника  пожарной безопасности на  территории Недокурского сельсовета  на 2021 год
	апрель
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Качина И.Ю.)

	О мерах по подготовке к пожароопасному периоду  2021 года и мерах по  предупреждению пожаров на территории Недокурского сельсовета
	апрель
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Качина И.Ю.)

	Утверждение  отчета  об

исполнении бюджета  Недокурского сельсовета за 1 квартал  2021 года
	апрель
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Саенко А.Н.)

	Утверждение  отчета  об

исполнении бюджета  Недокурского сельсовета за полугодие 2021 года
	июль
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Саенко А.Н.)

	Утверждение  отчета  об

исполнении бюджета  Недокурского сельсовета за 9 месяцев  2021 года
	октябрь
	Администрация

Недокурского сельсовета

 (Саенко А.Н.)

	Постановления об утверждении проектов модульных  нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Кежемского района
	По мере поступления
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Проекты постановлений о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	При необходимости
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Проекты постановлений о внесении поправок в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Красноярского края
	При необходимости
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	подготовка проектов Решений о внесении изменений в Устав для представительного органа
	По мере необходимости
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, внесенных гражданами муниципального образования Недокурский сельсовет в порядке правотворческой инициативы
	По мере поступления
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Рассмотрение поступивших протестов, требований,  представлений и предложений органов прокуратуры
	По мере поступления
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Принятие иных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	По мере необходимости
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в целях приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства
	По мере необходимости
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, внесенных гражданами муниципального образования Недокурский сельсовет в порядке правотворческой инициативы
	По мере поступления
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

	Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы
	февраль
	Администрация

Недокурского сельсовета (Качина И.Ю.)

[image: image2]